
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
Giovanni Falcone e Paolo Borsellino

Via delle Scuole, 14 - 58023 Gavorrano (GR)
Tel: 0566.844265 – Fax: 0566.846721 - E-mail: gric81800e@istruzione.it - Pec: gric81800e@pec.istruzione.it

C.F.: 80011300532 - C.M.: GRIC81800E  
www.icgavorranoscarlino.edu.it

    
-ALL’ALBO on-line

-AGLI ATTI
-A C2 Group

OGGETTO: Determina di affidamento diretto per nr.3 licenze Google ,per l’Istituto Comprensivo Statale
“G.Falcone e P.Borsellino”, alla Ditta C2 Group mediante Oda sul MEPA

CIG:  B61DE7BE24

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. n. 2440 del 18/11/1923, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990, concernente "Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge n. 59 del 15/03/1997, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione
amministrativa";

VISTO il D.P.R. n. 275 dell'8 marzo 1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59

VISTO il D.M. n. 129/2018, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.
107"; 

VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii;

VISTA la delibera n. 1 che disciplina le soglie dell’attività negoziale approvata dal Consiglio d’Istituto il 15
febbraio 2024;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);

RILEVATA pertanto l’esigenza di procedere ad attivare procedure autonome per l’acquisizione
del servizio di affidamento alla Ditta C2 Group per acquisto di nr. 3 licenze Google per l’Istituto
Comprensivo Statale G.Falcone e P.Borsellino, Gavorrano;

GRIC81800E - AQQ0XSH - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002937 - 19/03/2025 - I - I

Firmato digitalmente da VALERIA BONATTI

http://www.icgavorranoscarlino.edu.it/
mailto:gric81800e@pec.istruzione.it
mailto:gric81800e@istruzione.it


   VERIFICATA la copertura finanziaria della spesa;

PRESO  ATTO  che  il  DURC ha  dato  esito  positivo  (Documento  unico  di  regolarità
contributiva);

 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DETERMINA

-di impegnare la spesa totaledi euro 256,20 all’Aggregato P.01.07 “Pa 2026 Esperienza del cittadino-sito
web”

  - Di procedere all’affidamento del servizio alla Ditta C2 Group,Via Piero Feraroni, n.9,26100,Cremona (CR),
P.I. 01121130197 per un importo totale di euro 256,20;

-di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di
cui alla L.136/2020;

-di disporre che il relativo pagamento verrà effettuato a seguito di emissione di fattura elettronica
debitamente controllata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;

-di individuare ai sensi dell’art.31 del D.L.50/2016 il Dirigente Scolastico Dott.ssa Valeria Bonatti, in qualità
di Responsabile Unico del Procedimento;

-di autorizzare il D.sga Dott.ssa Chiaradia Annalisa all’imputazione della spesa di euro imponibile 210,00 di
cui alla presente determina al relativo capitolo di bilancio P.01.07 “Pa 2026 Esperienza del cittadino-sito
web”;

-Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della
normativa sulla trasparenza.

Gavorrano, 19/03/2025

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Valeria Bonatti

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art.3 co. 2 DLgs 39793)

GRIC81800E - AQQ0XSH - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002937 - 19/03/2025 - I - I

Firmato digitalmente da VALERIA BONATTI


	OGGETTO: Determina di affidamento diretto per nr.3 licenze Google ,per l’Istituto Comprensivo Statale “G.Falcone e P.Borsellino”, alla Ditta C2 Group mediante Oda sul MEPA
	CIG: B61DE7BE24
	DETERMINA

		2025-03-20T09:16:20+0100
	Valeria Bonatti




